
 

 

 

 

 
 

Verleihangebot
Stadtjugendring Würzburg 

 

Münzstraße 1 

97070 Würzburg 

Tel: +49(0) 931-78 00 78-00 

Fax: +49(0) 931-78 00 78-100 

E-Mail: info@sjr-wuerzburg.de 

 

www.sjr-wuerzburg.de 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 



Verleih- und Preisliste 

Verleih- und Preisliste 
 

 Mitgliedsverbände 
 

Jugendarbeitsnahe 
Organisationen/Schulen 

Verleihgegenstand pro Tag  Fr - Mo 1 Woche pro Tag Fr - Mo 1 Woche 

Digitalkamera 2,50 € 5,00 € 12,50 € 3,50 € 7,50€ 20,00 € 

Leinwand 2,50 € 5,00 € 12,50 € 5,00 € 5,00 € 5,00 € 

Beamer 15,00 € 30,00 € 75,00 € 30,00 € 45,00 € 100,00 € 

Mobiler Fotodrucker  
  inkl. Papier 

Abrechnung nach Verbrauch: 0,35 €/Bild 

2 GPS Geräte 5,00 € 10,00 € 25,00 € 7,00 € 15, 00 € 40,00 € 

iPad 3,00 € 6,00 € 21,00 € 3,00 € 6,00 € 21,00 € 

Ghettoblaster kostenlos kein Verleih möglich 

56I Kühlbox 
Gas/Stromversorgung 

5,00 € 10,00 € 25,00 € 7,00 € 15,00 € 40,00 € 

Moderationskoffer 10,00 € 20,00 € 50,00 € 15,00 € 30,00 € 75,00 € 

Stellwände 4,00 € 8,00 € 16,00 € 8, 00 € 16,00 € 32,00 € 

Pavillon 10,00 € 10,00 € 10,00 € 10,00 € 10,00 € 10,00 € 

Handwagen 3,00 € 9,00 € 15,00 € 5,00 € 10,00 € 25,00 € 

Bistrotische 4,00 € 8,00 € 7,00 € 7,00 € 7,00 € 7,00 € 

Pädagogische Materialien: 

Schminkkoffer 4,00 € 8,00 € 16,00 € kein Verleih möglich 

Zauberstab 

kostenlos 

3,50 € 7,50 € 20,00 € 

METALOG/training 
tools 

3,50 € 7,50 € 20,00 € 

Team-Spirit-Lifter 3,50 € 7,50 € 20,00 € 

Discgolf 7,00 € 15,00 € 40,00 € 

Code-Knacker 3,50 € 7,50 € 20,00 € 

Rasenskier 1,00 € 2,00 € 4,00 € 

Pädagogischer Koffer: 

24 Schlafbrillen  
kostenlos 

 
kein Verleih möglich 5 Jonglierbälle 

1 Gummihuhn 

 

Bitte beachten: Ein Verleih an Privatpersonen ist nicht möglich! 

 

Je 50,00 € Kaution verlangen wir für: 

 

      

 

 

 

 

 

 

 Digitalfotokamera 

 Beamer 

 Kühlbox 

 Stellwände 

 Mobiler Fotodrucker 

 Schminkkoffer  

 GPS Geräte 

 iPads 

 Handwagen 



Verleih Kleinbus 

 

Eine Reservierung wird dann gültig, wenn die Anmeldegebühr von 25,00 € 
beim Stadtjugendring Würzburg eingegangen ist.  

Bei der Abholung bitte Personalausweis, Führerschein und 300,00 € Kaution 
mitbringen. 

Kaution und Anmeldegebühr werden nach dem Verleih zurückerstattet. 

Ausstattung: 8-9 Sitzplätze, Dieselmotor, Anhängerkupplung 
Bei Bedarf können 6 Kindersitze kostenfrei ausgeliehen werden. 

 
Versicherung: 

Nach Wunsch kann eine Dienstfahrtversicherung 
(Rabattverlustversicherung) abgeschlossen werden. 

Die Kosten betragen 16,00 € bei einem Tageseinsatz 39,00 € bei einem 
Wochenendeinsatz. 

 

 

 

 

 

Preise Mitgliedsverbände 
Jugendarbeitsnahe 

Organisationen/Schulen 
pro Tag inkl. 70 km 20,00 € 26,00 € 
ab 71 km 0,30 €/km 0,39 €/km 
Wochenende inkl.180 km  50,00 € 65,00 € 
ab 181 km 0,30 €/km 0,39 €/km 



 

 

Bücherei 
 

Der Stadtjugendring Würzburg bietet eine große Auswahl an Büchern zum 
Ausleihen an. Die Leihfrist für Bücher beträgt zwei Wochen und ist 
kostenlos. 

Wir haben Bücher zu folgenden Themen im Angebot: 

 Politische Bildung 

 Zivilcourage 

 Wirtschaft und Recht 

 Jugendarbeit in der Praxis 

 Jugendarbeit Recht 

 Jugendarbeit Vereine/Verbände 

 Jugendarbeit Schule 

 Jugendarbeit Videos 

 Kultur 

 Migration/Integration  

 Bayerischer Jugendring 

 Lexika Verzeichnisse 

 Soziologie 

 Partnerstädte 

 Stadtjugendring Würzburg 

 Musik 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

            Stand: Mai 2018 

 

 


